

Protokół nr 2/V/2024
posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
Rady Miejskiej w Łodzi
20 maja 2024 r.
Sala 106 B

I. Obecność na posiedzeniu:

- członkowie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
stan Komisji – 8 radnych
obecnych – 7 radnych
nieobecnych - 1 radna

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1 i 2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 1 z dnia 13 maja 2024 r.
3. Przyjęcie Planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na okres od 1 maja do 31 grudnia 2024 roku.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok- druk 117/2024.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny w Łodzi na lata 2024 - 2026” – druk nr 105/2024.
6. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 - druk nr 85/2024
7. Zapoznanie się z Informacją o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2023-31.12.2023 w zakresie działania Komisji - druk nr 86/2024.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok – druk nr 114/2024.

9. Sprawozdanie sporządzone wg. stanu na dzień 31.12.2023 roku z wykonania planów finansowych 6 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Miasto Łódź.
10. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zapytał również, czy są uwagi do porządku obrad.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert** poddał pod głosowanie przyjęcie porządku.

Komisja w głosowaniu: przy 5 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad pkt 2 - Przyjęcie protokołu nr 1 z dnia 13 maja 2024 r

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poddał protokół pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół.

Ad pkt 3 - Przyjęcie Planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na okres od 1 maja do 31 grudnia 2024 roku.

Projekt Planu pracy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert przedstawił projekt Planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na okres od 1 maja do 31 grudnia 2024 roku.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z obecnych ma pytania w sprawie.

W związku z brakiem pytań, **Przewodniczący Komisji** poddał po głosowanie przyjęcie Planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na okres od 1 maja do 31 grudnia 2024 roku.

Komisja w głosowaniu przy **6** głosach „za”, przy **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała Planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na okres od 1 maja do 31 grudnia 2024 roku.

Ad pkt 4. - Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok- druk 117/2024.

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr **6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał, czy ktoś z obecnych ma pytania w sprawie.

Radny p. Radosław Marzec zapytał, na co mają być przeznaczone środki w ramach „utrzymania jednostki” i 224 210 zł?

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski odpowiedział, te środki są przeznaczone na bieżące funkcjonowanie jednostek, jest to urealnienie wydatków.

Radny p. Radosław Marzec poprosił o przekazanie konkretnego wykazu tych wydatków.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski odpowiedział, że oczywiście przygotowuje taki wykaz.

W związku z brakiem innych pytań, **Przewodniczący Komisji** poddał projekt uchwały **druk nr 117/2024** pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **5** głosach „za”, przy **braku** głosów „przeciw” i **2** głosach „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad pkt 5. - Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny w Łodzi na lata 2024 - 2026” – druk nr 105/2024.

Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej p. Katarzyna Roszak omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał, czy ktoś z obecnych ma pytania w sprawie.

Przewodniczący Komisji odniósł się do projektu uchwały i zapytał skąd podmioty, o których Pani wspomniała mają wiedzieć o tym, że Miasto może je jeszcze wspierać? Czy jest jakiś przekaz medialny, czy też informacja ogólnodostępna?

Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej p. Katarzyna Roszak odpowiedziała, że jest informacja ogólnodostępna o istnieniu programu wspierania rodziny, są ogłaszane konkursy na realizowanie zadań. Jeżeli tylko są organizacje, które tylko mogą realizować te zadania, to są one zapraszane. Są zadania, na które jest zapotrzebowanie dla mieszkańców Miasta, a nie ma realizatorów.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał, czy tych realizatorów nie ma, ponieważ nie prowadzi tego typu działalności, czy po prostu nie są realizatorzy zainteresowani?

Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej p. Katarzyna Roszak odpowiedziała, że nie prowadzi takiego typu działalności. To nie jest tak, że nie są zainteresowani. Bardzo chętnie są widziani specjaliści, którzy oferowaliby

usługi dla mieszkańców Miasta, a nie podmioty jako takie. Przykładem może być sytuacja, kiedy podczas konsultacji społecznych proszono, o możliwość udzielenia wsparcia psychotraumatologicznego dla dzieci, ale nie ma takiego realizatora, z którym można by pracować. Jeśli będzie w przyszłości taka możliwość, chętnie zostanie podjęta współpraca.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski dodał, że MOPS stara się prowadzić stały dialog z organizacjami pozarządowymi, utrzymując relacje m.in. w rozumieniu konsultacji społecznych. Realizując wspólne działania, w miarę możliwości MOPS-u i w miarę możliwości podmiotów, które te zadania chcą realizować, są wspólne poszukiwania jak najszerszego spektrum działań. W tym przypadku można posługiwać się typem zgłoszenia propozycji realizacji zadania publicznego. Wówczas MOPS będzie poszukiwał, na miarę możliwości, środków finansowych na jego realizację.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha stwierdził, że taki dokument jak wieloletni program wspierania rodziny to jest dokument o charakterze strategicznym. Z jednej strony jest tam zawarta diagnoza obecnej sytuacji, w różnych dziedzinach dot. np. wspierania rodziny, system pieczy zastępczej, czy wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla rodzin, czy dla nieletnich. Są też wyznaczone cele, które mają zostać zrealizowane. Na końcu tego dokumentu wymienione są zadania, które są realizowane. Wiceprzewodniczący dodał, że zabrakło tu konkretów w postaci np. wskaźników. Z dokumentu Ocena zasobów pomocy społecznej z jednej strony wynika, że jest rosnące rok do roku zapotrzebowanie na wsparcie ze strony asystentów rodziny, z drugiej strony widać spadek ilości tych asystentów. Dlaczego w omawianym dokumencie nie znalazły się konkretne wskaźniki, tak aby można było za kilka lat podsumować w gronie tej Komisji co udało się zrealizować, jakie celów nie udało się osiągnąć, w jakich kierunkach działania powinny zostać zmienione? Druga sprawa dot. systemu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. W kwestii instytucjonalnej pieczy zastępczej brakuje koncepcji wsparcia dla tych młodych osób, które już wychodzą z tego systemu i wkraczają w dorosłe życie. W niektórych gminach, miastach takie programy są realizowane. Wsparcie dla tych młodych ludzi, którzy muszą jednak znaleźć mieszkanie, znaleźć stałe miejsce pracy i odnaleźć się na początku swojej drogi dorosłego życia.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że odnosząc się do pierwszej części pytania, brak wskaźników jest spowodowany tym, że MOPS przedstawia je w przedkładanych sprawozdaniach np. w Ocenie zasobów pomocy społecznej.

Program wspierania Rodziny traktowany jest jako dokument wskazujący kierunek działania. W kwestii asystentów wspierania rodziny, ich liczba wkrótce powinna się zwiększyć, ponieważ MOPS kończy przygotowanie projektu unijnego w tym zakresie. W kwestii osób wchodzących w dorosłość, takie działania w Mieście są podejmowane, co jest zasygnalizowane w Programie m.in. poprzez prowadzenie mieszkań treningowych. Pojawiło się nowe zadanie publiczne „Nowy początek”, czyli hostel aktywizacyjny, wspierający dla tych osób, którym nie wystarcza to zaplecze, które jest realizowane w ramach wsparcia do usamodzielnienia i wejścia w dorosłość. Tutaj można to wsparcie dalej kontynuować i rozwijać. Jest to element realizacji strategii związanej rozwiązywaniem problemów bezdomności, ponieważ to w tym zakresie zostało zdiagnozowane istnienie takiej grupy osób, dla której typowy proces usamodzielnienia jest procesem bardzo trudnym. Reasumując, dlatego też te dane nie są powielane w kolejnych dokumentach, tylko „rozrzucone” po różnych, ale realizowane.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha stwierdził, że zdaje sobie sprawę, że te wskaźniki znajdują się W Ocenie zasobów pomocy społecznej, jednak byłoby dobrze móc w przyszłości porównać i ocenić co się udało. Mogą być takie dziedziny, gdzie uda się zrealizować znacznie więcej niż zakładano. Wiadomo również, że takie założenia muszą być realne. Wiceprzewodniczący zapytał w jaki sposób odbywały się konsultacje społeczne, kto brał w nich udział, jak duża była ta grupa?

Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej p. Katarzyna Roszak odpowiedziała, że konsultacje społeczne były realizowane przez MOPS w Biurze Aktywności Miejskiej. W trakcie tych konsultacji wywiązała się dyskusja na temat realizacji zadań programu wspierania rodziny. Osoby biorące udział w dyskusji zgłosiły zapotrzebowanie na zadania, które MOPS chcieliby zrealizować, jednak brakuje podmiotów, które mogłyby je zrealizować. Jest głos, że potrzebnych jest więcej działań, natomiast z powodu braku podmiotów MOPS nie może ich zrealizować.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski dodał, że konsultacje były realizowane zgodnie z Zarządzeniem Pani Prezydent, było spotkanie informacyjne, możliwość skorzystania z „wrzutni”, gdzie można było zgłosić swoje uwagi. Konsultacje prowadzone w formie spotkań są zawsze skuteczniejsze, ponieważ więcej rzeczy można sobie od razu wyjaśnić, czy też dopowiedzieć. Konsultacje takie jak wszystkie, były ogłaszane,

zaproszono podmioty współpracujące z MOPS-em. Czasem tych osób przychodzi więcej, a czasem mniej.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha stwierdził, że to jest również we wnioskach. W części podsumowującej ten dokument jest informacja o stanie konsultacji, a jednym z głównych celów jest doprowadzenie do tego, żeby pomoc psychologiczna dla nieletnich była w szczególny sposób nakierowana na osoby nieheteronormatywne LGBT+. Czy pomoc psychologiczna nie powinna dotyczyć wszystkich rodzajów sytuacji zgłaszanych? Dlaczego inne postulaty nie zostały wskazane? Czy rodzice nie zgłaszali konieczności konsultacji psychologicznej w kwestii uzależnienia od smartfonów? To jest najczęściej zgłaszanych w różnych badaniach problem przez rodziców. Problem z komunikowaniem się młodych ludzi, którzy często komunikują się za pomocą równoważników zdań, ze względu na atomizację jednostki i oddziaływanie wszystkich dóbr, z których korzystają na co dzień.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że gdyby takie wnioski się pojawiły, to z pewnością byłyby też ujęte w raporcie z konsultacji. Wszyscy zgromadzeni na konsultacjach mieli świadomość, że tych form wsparcia związanych z różnymi wyzwaniami, które stoją przed młodymi ludźmi brakuje, począwszy od psychiatrii dziecięcej poczynając, a kończąc na wsparciu specjalistycznym. To jest wątek dot. wsparcia osób nieheteronormatywnych, który został wyszczególniony. Dyrektor MOPS-u dodał, że dzieląc się swoim doświadczeniem życiowym w zakresie różnego rodzaju konsultacji, różnego rodzaju sprawozdań, w raporcie z realizacji konwencji praw osób z niepełnosprawnościami przez Polskę i jego ocenę przez organizacje pozarządowe przedstawianym przed ONZ, poza tym że były tam ujęte wszystkie wątki wynikające z monitoringu, wątek osób nieheteronormatywnych był tam również podniesiony i dlatego znalazł się dodatkowo w raporcie z podsumowania. W omawianym przypadku pojawił się podobny mechanizm. Każdy rodzaj wsparcia jest potrzebny, jeśli go nie ma, warto go rozwijać. Mie wynika w żaden sposób, ani z tych konsultacji, ani z dokumentu, że jest to jedyny wątek, który będzie wspierany i realizowany.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha stwierdził, że jest najbardziej uwypuklony. Pytanie, czy to nie jest też nadmierne ideologizowanie dokumentu, który powinien być jednak łączący wszystkich, bezstronny, wyznaczać cele działania niezależnie od tego, jaki jest światopogląd.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że jego zdaniem kwestia LGBT nie jest kwestią światopoglądu.

W związku z brakiem innych pytań, **Przewodniczący Komisji** poddał projekt uchwały **druk nr 105/2024** pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **5** głosach „za”, przy **2** głosach „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad pkt 6 - Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 - druk nr 85/2024.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zaproponował łączne opiniowanie druku nr 85/2024 dla wszystkich omawianych Wydziałów.

Komisja wyraziła zgodę na łączne opiniowanie druku nr 85/2024 dla wszystkich omawianych Wydziałów **poprzez aklamację**

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zwrócił się z prośbą o omówienie sprawozdania w części dotyczącej Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski zreferował Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 – druk nr 85/2024 z zakresu zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które stanowi załącznik numer **8**.

Faza pytań i dyskusji.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zwrócił się z prośbą o omówienie sprawozdania w części dotyczącej Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi.

Zastępca Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych p. Katarzyna Kaluziak zreferowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 – druk nr 85/2024 z zakresu zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które stanowi załącznik numer **9**.

Faza pytań i dyskusji.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zwrócił się z prośbą o omówienie sprawozdania w części dotyczącej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski zreferował Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 – druk nr 85/2024 z zakresu zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które stanowi załącznik numer **10**.

Faza pytań i dyskusji.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha odniósł się do wypowiedzi Dyrektora MOPS-u i stwierdził, iż usługi opiekuńcze stanowi największe zadanie MOPS-u w zakresie wydatków. Jak to się dzisiaj rozkłada w kwestii źródła środków? Część z nich stanowi środki rządowe, część europejskie. Jak to się dzisiaj rozkłada w kwestii dofinansowania tych usług?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że 90% tych środków stanowią środki z gminy, są to największe zadania zlecone.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zwrócił się z prośbą o omówienie sprawozdania w części dotyczącej Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej.

Dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski zreferował Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 – druk nr 85/2024 z zakresu zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które stanowi załącznik numer **11**.

Faza pytań i dyskusji.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zwrócił się z prośbą o omówienie sprawozdania w części dotyczącej Pogotowia Opiekuńczego Nr 1.

Dyrektor Pogotowia Opiekuńczego Nr 1 p. Konrad Kurczewski zreferował Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 – druk nr 85/2024 z zakresu zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które stanowi załącznik numer **12**.

Faza pytań i dyskusji.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zwrócił się z prośbą o omówienie sprawozdania w części dotyczącej Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi.

Dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi p. Halina Mazur zreferowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2023 – druk nr 85/2024 z zakresu zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które stanowi załącznik numer **13**.

Faza pytań i dyskusji.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał o kwotę ponad 600 tys. zł wpływów z tytułu wynajmowania powierzchni. Czy jest to powierzchnia, której nie można wykorzystać na prowadzenie zasadniczej działalności, czyli organizację żłobków?

Dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi p. Halina Mazur odpowiedziała, że te powierzchnie znajdują się generalnie w różnych rejonach. W tym momencie, są to rejony, gdzie nie ma takich potrzeb. Aczkolwiek, już w tym roku jest zaplanowana na przyszły rok rezygnacja w dwóch miejscach, gdzie będą uruchamiane dodatkowe miejsca dla dzieci. To są największe miejsca, resztę stanowią poboczne, mniejsze. Te koszty to nie tylko najem, ale również opłaty z tytułu całych mediów.

Przewodniczący Komisji poddał Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łodzi za 2023 rok - druk nr 85/2024 pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, przy 2 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie.

Ad pkt 7 - Informacja o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2023-31.12.2023 - druk nr 86/2024.

p.o. Dyrektora Wydziału Księgowości p. Krzysztof Malecha przedstawił Informację o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2023-31.12.2023, z zakresu zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, które stanowi załącznik numer 14.

Faza pytań i dyskusji.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Radni przyjęli Informację do protokołu.

Ad pkt 8 - Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok – druk nr 114/2024.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski zreferował Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok – druk nr 114/2024.

Ocena stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Faza pytań i dyskusji.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha zapytał, czy w ramach miejsc w żłobka są zawarte również miejsca w klubach dziecięcych?

Dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi p. Halina Mazur odpowiedziała, że Miejski Zespół Żłobków w Łodzi nie prowadzi klubów dziecięcych. W budżecie Miasta znajdują się tylko miejsca w żłobkach.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha zapytał o najczęściej występujące formy świadczeń niepieniężnych.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że najczęściej są to posiłki, dofinansowanie do wyżywienia dla dzieci, usługi opiekuńcze. To są podstawowe formy świadczeń niepieniężnych.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha zapytał o usługi opiekuńcze. Rok do roku w tej kwestii notowany jest spadek. W ostatnim roku nastąpiło „lekkie odbicie”. Z czego to wynika, skoro dane demograficzne wskazują, że to zapotrzebowanie powinno być większe? Skąd wynika spadek tych usług?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że w zeszłym roku zostały zmienione kwestie odpłatności za usługi opiekuńcze, więc dla części osób jest to sygnał, żeby prosić o zmniejszenie wolumenu usług, która jest danemu człowiekowi przyznawana. MOPS obserwuje pewną szarą strefę, na którą nie ma wpływu, czyli tendencję, w której może mieszkaniec chcieć się porozumieć z opiekunką. Częściowo ten spadek wynika z tego. Przy wprowadzeniu ubiegłorocznych zmian w kwestiach odpłatności za usługi opiekuńcze dominowały dwie zasady. Po pierwsze w grupach osób o najniższej odpłatności został utrzymany poziom z roku wcześniejszego, mimo tego że kwota, którą Miasto za pośrednictwem MOPS-u płaci agencjom zwiększyła się, to dla mieszkańca w tych trzech najniższych grupach została taka sama. Zwiększona została też liczna prognoza odpłatności, a więc elastyczność jest większa, ale są osoby, które pomimo tego rezygnują. Stąd ten spadek występuje.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha zapytał o specjalistyczne usługi opiekuńcze. Od 2021 roku nie ma zleceń, dlaczego?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że to jest zadanie, którego co roku nie udaje się zlecić. Nie ma wykonawcy tych usług. To wynika ze zmiany struktury wynagrodzeń w ochronie zdrowia.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha zapytał, czy nie ma organizacji pozarządowej, która wcześniej to realizowała?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział twierdząco. Ta organizacja przestała to realizować, ponieważ nie jest w stanie w zakresie takich środków finansowych znaleźć wykonawców. MOPS ma nadzieję, że uda się te środki uzupełnić środkami unijnymi, ponieważ projekt w tym zakresie jest na ukończeniu.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha zapytał, o liczbę osób korzystających z domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia, ponieważ jest ich więcej niż liczba miejsc. Z czego to wynika?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że jest tutaj rotacja. W domach pomocy społecznej dla osób somatycznie chorych liczba osób odchodzących jest większa. W domach osób chorujących psychicznie, ten pobyt jest dużo dłuższy. W 2023 roku był remont jednego z domów dziennego pobytu, co też spowodowało, że ta ogólna liczba miejsc się zmniejszyła. W tej chwili remont się zakończył i na nowo będą tam przyjmowani uczestnicy. Wszystko wskazuje na to, że uda się MOPS-owi pozyskać dodatkowe środki na wprowadzenie kolejnych miejsc w domach. 40 zł za wyżywienie otrzymywane od pensjonariusza jest tylko częścią całodobowych kosztów wyżywienia na miejscu i prowiantu do domu. Pojawiła się propozycja wprowadzenia nowej wysokości kryterium dochodowego. Będą dwie strony zmian. Z jednej strony więcej osób będzie mogło z tej formy skorzystać, ale z drugiej strony wzrośnie odpłatność, ponieważ odpłatność za pobyt w dziennym domu pobytu liczona jest jako procent od kwotowej wartości kryterium dochodowego.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Piotr Cieplucha zapytał ile w tej chwili jest osób oczekujących na miejsce w domach pomocy społecznej z przyznaną już decyzją?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że niestety nie pamięta tej liczby, jednak prześle odpowiedź w tej sprawie.

Radni przyjęli Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2023 rok – do protokołu.

Ad pkt 9 - Sprawozdanie sporządzone wg. stanu na dzień 31.12.2023 roku z wykonania planów finansowych 6 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Miasto Łódź.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski zreferował Sprawozdanie sporządzone wg. stanu na dzień 31.12.2023 roku z wykonania planów finansowych 6 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Miasto Łódź.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Faza pytań i dyskusji.

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

Radni przyjęli Sprawozdanie sporządzone wg. stanu na dzień 31.12.2023 roku z wykonania planów finansowych 6 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Miasto Łódź do protokołu.

Ad pkt 10 - Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował zebranych, iż na kolejnym posiedzeniu Komisji zostanie przedstawiona i omówiona Ocena stanu sanitarnego miasta Łodzi za 2023 rok.

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Przewodniczący Komisji

Monika Ograbek-Kielpińska

Bogusław Hubert